和歌山県教育委員会定例会会議録

日 時 平成２６年４月２２日(火)１３：３０～

場 所 教育委員会室

出席者 山 本 委員長       岡 野 教育総務局長

    竹 山 委 員        楠  生涯学習局長

    佐 藤 委 員       田 村 学校教育局長

野 田 委 員       中 川 総務課長

    野 村 委 員       岡 本 給与課長

    西 下 教育長       苗 代 福利課長

       雜 賀 生涯学習課長

                  米 田 生涯学習課人権教育推進室長

                  志 場 スポーツ課長

川 端 文化遺産課長

                  池 田 学校指導課長

                  太 田 学校指導課特別支援教育室長

                  笹 井 学校人事課長

                  岩 井 健康体育課長

                  小 滝 高校総体推進課長

上 野 教育センター学びの丘所長

                  塩 谷 総務課副課長

深 野 総務課班長

                  繁 張 総務課主査

今 井 総務課主事

北 山 総務課主事

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

  平成２６年３月１７日（月）の定例会会議録について承認した。

３ 付議事項

議案第１号 和歌山県教育委員会事務評価審議会の委員の委嘱について

       中川総務課長から、事務評価審議会委員の候補者について説明があ

り、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第２号 平成２６年度教育広報紙「きこら（紀子良）」作成業務に係るプロポ

ーザル方式事業者選定委員会の委員の委嘱について

 総務課長から、事業者選定委員会委員の候補者について説明があっ

た。

委員から、候補者の役職について質問があり、総務課長から説明が

なされた。

また、委員から、広報紙の配布時期、委託業務の内容・予算、及び、

過去の落札業者等について質問があり､総務課長から説明がなされた。

以上審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３号 平成２６年度給与課小中学校等事務委託に係るプロポーザル方式事業

者選定委員会の委員の委嘱について

 岡本給与課長から、事業者選定委員会委員の候補者について説明が

あった。

委員から、委託業務の内容について質問があり、給与課長から説明

がなされた。

以上審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４号 和歌山県スポーツ賞選考委員会の委員の委嘱について

       志場スポーツ課長から、県スポーツ賞選考委員会委員の候補者につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第５号 平成２６年度和歌山県スポーツ推進委員功労者表彰候補者の推薦につ

いて

       スポーツ課長から、県スポーツ推進委員功労者表彰の候補者につい

て説明があった。

委員から、候補者の推薦基準及び推薦方法等について質問があり、

スポーツ課長から説明がなされた。

以上審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第６号 教職員の処分について

       笹井学校人事課長から、酒気帯び運転を行った教諭について、懲戒

免職処分としたい旨の説明があった。また、給与課長から、被処分者

の退職手当の取扱いについて説明があった。

委員から、事実関係等について質問があり、学校人事課長から説明

がなされた。

また、委員から、上司への報告義務等について質問があり、学校人

事課長から説明がなされた。

以上審議の結果、原案のとおり決定した。

４ 諸 報

行事予定について

５ その他

・平成２６年度教育委員の県立学校訪問について

  池田学校指導課長から、学校訪問の日程等について説明があった。

・平成２７年度和歌山県公立学校教員採用候補者選考検査について

    学校人事課長から、検査の日程、募集人員等について説明があった。

    委員から、書類審査及び受検者の年齢制限について質問があり、学校人事課

長から説明がなされた。

    また、委員から、博士号を有する人の校種・教科専門の免除について質問が

あり、学校人事課長から説明がなされた。

６ 閉 会

７ 定例会進行経過

４月２２日（火）１３時３０分、教育委員会室において、山本委員長が会議を

主宰し定例会を開催した。

議案第２号、議案第３号、議案第５号、並びに「平成２７年度和歌山県公立学

校教員採用候補者選考検査について」は、これを公開することにより、教育行政

の公正、円滑な運営に著しい支障をきたすおそれがあるため、また、議案第６号

については、人事案件であるため、非公開としたい旨の発議があり、採択の結果、

非公開と決定した。野村委員を署名委員に指名し、審議の後、諸報その他につい

て協議を行い、次回定例会は５月２９日（木）１３時３０分から教育委員会室で

開催することを決定し、１４時３０分、全日程を終えて閉会した。